De auferibilitate pape

electōne summi pontificis determinatos esse p̄ summos pontifices. Placet. Sed ecclesia consensu suo vero vel interpretatiuo approbanit/aut in defectu quales predictus. fas haberet imutare. et ita fas est in contrarium nullius posset. cuiuscūq; pontificis autoritas legem dare.

Consideratio. VII.

Auferibilis nō est sponsus ecclesie x̄ps ab ecclia sp̄sa sua et filiis ei⁹. sic q̄ remaneat ecclesia in sola muliere. imo nec in solis mulieribus omnibus. immo nec in laicis solū. lege stantē nō facta diuinit⁹ noua institutiōne. Da oppositū. ecclesia deficere posset in suis gradibus et officiis hierarchicis. In suis etiam sacramētis vsq; in finē. Patet hoc p̄supponēdo q̄ sacerdos a nō sacerdote et ep̄s a nō ep̄o neq; institui. imo nec a tota multitudine laicorū aut mulierū siml' cōgregata. si p̄ casum mortui essent omnes sacerdotes. Additū est nō facta diuinit⁹ institutiōne noua. qz spiritus sc̄to dictante et operāte noua prestari posset autoritas q̄ lis nondū collata est. quēadmodū prius q̄ deus instituit sacerdotiū nouū supremū et alios inferiores gradus hierarchicos in ecclesia. non dubiū quin hoc poterit. Porro nulla cōitas vel vniuersitas hominū mortaliū siml' cōgregata talem aliquē gradū nullo modo instituere potuiss̄. cū potestate qualis in quolib; reperitur q̄ supra naturā existens ipam sibi p̄supponit et substernit quodāmodo sicut forma materiā. Nec opinor q̄ aliquis doctorū theologorū senserit in hoc contrarie. quāuis verba quedā ep̄stole cuiusdā tractat⁹ de concilio generali videri possunt aliquātr hoc sonare. nisi benigno interprete foueantur.

Deducit̄ proinde q̄ nec hieronim⁹ nec aliquis aliorū dicens ecclesiā vel ap̄los sibi cōstituisse Petrū. vt sup̄mus eēt et p̄iceps inter eos ad scisma tollendū. non intelligunt hoc nisi q̄ ecclesia vel ap̄li declarauerūt ita eē constitutū a christo et hoc tenēdum fidelibus tradiderūt. et ita salua illa que videtur sup̄ hac re inter Hieronimū et ceteros varietas.

Consideratio. VIII.

Auferibilis est aut mutabilis lege stante quolibet politia ciuilibis mo

narchica seu regalis: vt fiat aristocratica/ et nō sic de ecclesia que in vno monarcha sup̄mo p̄vniuersum/ fundata est a christo. Posset deduci cōsideratio tam a priori q̄ a posteriori/ deducendo variatiōes que fuerūt in alijs politijs/ quia nullā aliam politia instituit x̄ps imutabiliter monarchica. et quodāmodo regalem. nisi ecclesia. Et oppositū sentiētes de ecclesia q̄. fas est eē plures papas. aut q̄ quilib; ep̄iscopus est in sua diocesi papa. vel pastor sup̄rem⁹ equalis pape romano. errant in fide. et vnitāte ecclesie. contra articulū illū in vnam sanctā. et c. et si p̄tinaces maneāt iudicandi sunt heretici. Sicut martinus de padua et quidam aliorū. Consonat ratio quia sicut ad vnā fidem et ad eadem sacramenta obligant omnes viatores. Sic oportet vt nō esset scisma. reductiōnem finalem fieri ad vnū supremū. Secus vbi cōitas regitur legibus solis naturalibus et traditiōibus humanis/ que p̄ varietate temporū et locorū laudabili et vtilius variant q̄ vt vno tenore ligent omnes/ quēadmodum tradit Aristoteles exemplificās de regula leuē. Quocirca dicam q̄ incidenti consequēter q̄ nec summ⁹ pontifex nec aliquis aliorū debz conari vt canones positi/ vel alie traditiōes hūane. obseruentur vbiq; p̄ totā ecclesiā et p̄ omnes inuariatibiliter natiōes. Oppositū satagere dedit forte occasiōē grecis discedēdi a latinis. dat̄ preterea quidē materiā multā. litium scrupulorū grauiū/ dum equali tenore q̄ ritur obseruari lex hūana siue sit illa canonica secularis vel ciuilibis. quēadmodū custodiri diuinā absq; vlla variatiōne necessē est. Inde venit illa christi questio. Mathei. xv. Irriū fecistis mandatū dei propter traditiōes vestras.